
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

08.02.2024 №18/9 

 

О выделении денежных средств из свободного 
остатка бюджета муниципального округа 
Проспект Вернадского  
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве», статьями 38, 39 Устава муниципального 
округа Проспект Вернадского, Совет депутатов муниципального округа 
Проспект Вернадского решил: 

1. Выделить из средств свободного остатка бюджета муниципального 
округа Проспект Вернадского денежные средства в размере 3100000,00 (Три 
миллиона сто тысяч рублей 00 копеек) на расходы по организации и проведению 

дополнительных мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан, 
праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального 
округа Проспект Вернадского в 2024 году. 

080435Е0100500244 

2. Выделить из средств свободного остатка бюджета муниципального 
округа Проспект Вернадского денежные средства в размере 2310000,00 (Два 
миллиона триста десять тысяч рублей 00 копеек) на расходы по приобретению 
основных средств. 

010431Б0100500244 

3. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Проспект 
Вернадского обеспечить проведение закупок в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Проспект Вернадского Герасимова В.Е. 

 

Глава муниципального округа  
Проспект Вернадского                                                                        В.Е.Герасимов 


